
 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, fakss: 63601118, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

 

 

 

NOLIKUMS  

 

2024.gada 15.oktobrī Ventspilī Nr.8 

(protokols Nr.17; 13.§) 

 

 

Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra 
nolikumā Nr.7 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums remigrācijas atbalsta pasākuma īstenošanai 2024. gadā” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  
5.panta otro daļu 

 

 

Izdarīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra nolikumā 
“Kārtība, kādā tiek piešķirts Ventspils valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums remigrācijas 
atbalsta pasākuma īstenošanai 2024. gadā” šādus grozījumus: 

1. svītrot 13.punkta otro teikumu. 

2. izteikt 33.punktu šādā redakcijā: 
“33. Projekta iesniedzējam Administrācija piešķir līdzfinansējumu de minimis 

atbalsta (granta) veidā, ievērojot Eiropas Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas 
(ES) Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta 
piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk–  Regula Nr.2023/2831) nosacījumus.”; 

3. izteikt 35.punktu šādā redakcijā: 
“35. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdi uzskata par līdzfinansējuma piešķiršanas 
brīdi, tas ir brīdi, kad Administrācija ar līdzfinansējuma saņēmēju ir noslēdzis līgumu 
par projekta īstenošanu un piešķirtā līdzfinansējuma izlietošanu.”; 

4. izteikt 41.punktu šādā redakcijā: 
“41. De minimis atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību.”; 

5. izteikt 43.punktu šādā redakcijā: 
“43. De minimis atbalstu Nolikuma ietvaros piešķir līdz 2024.gada 31.decembrim.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        J. Vītoliņš 

mailto:dome@ventspils.lv


 
VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, fakss: 63601118, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 15. oktobra nolikumam Nr.8 “Grozījumi 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra nolikumā Nr.7 “Kārtība, kādā tiek 

piešķirts Ventspils valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums remigrācijas atbalsta pasākuma 
īstenošanai 2024.gadā”” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 2024.gada 19.septembrī apstiprināja 
nolikumu Nr.7 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums remigrācijas atbalsta pasākuma īstenošanai 2024.gadā” (turpmāk – 

Nolikums Nr.7). Ņemot vērā Finanšu ministrijas komentārus un priekšlikumus par 
Nolikumu Nr.7, ir sagatavoti grozījumi Nolikumā Nr.7. 

Grozījumi Nolikumā Nr.7 paredz atcelt Ventspils domes administrācijas vadītāja 
tiesības pirms konkursa izsludināšanas veikt tehniskus labojumus, kā arī nebūtiskus 
precizējumus sakarā ar komercdarbības atbalsta nosacījumiem. 

Nolikumā Nr.7 ir grozīts punkts, kurā ir noteikts de minimis atbalsta piešķiršanas 
brīdis. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdi uzskata par līdzfinansējuma 
piešķiršanas brīdi, tas ir brīdi, kad Administrācija ar līdzfinansējuma saņēmēju ir 
noslēdzis līgumu par projekta īstenošanu un piešķirtā līdzfinansējuma izlietošanu.  

Nolikumā Nr.7 ir grozīts punkts par de minimis atbalsta piešķiršanu un uzskaitu 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

Nolikumā Nr.7 ir precizēts de minimis atbalsta piešķiršanas termiņš, ņemot vērā to, 
ka projekts īstenojams līdz 2024.gada 31.decembrim. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

Nolikuma īstenošanai finansējums 2024.gadā tiek paredzēts valsts un Pašvaldības 
budžetā.  
Nolikuma īstenošanai prognozētā fiskālā ietekme uz Pašvaldības budžetu 
2024.gadam paredzama līdz 5 000 euro. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju 
veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci  

Sociālā ietekme – Nolikums paredz darba vietu radīšanu remigrantiem. Rezultātā tiks 
uzlabota remigrantu sociālā situācija un dzīves kvalitāte, kā arī tiks nodrošināta 

Pašvaldības iedzīvotāju skaita saglabāšana vai pat pieaugums.   

 

Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 
 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – atbalsta pieejamība veicinās 
jaunu darba vietu radīšanu, nodarbinātības pieaugumu, jaunu uzņēmumu veidošanos 
un esošo uzņēmumu attīstību un izaugsmi, tādējādi veicinot iedzīvotāju skaita 
saglabāšanos vai pat palielināšanos Ventspils pilsētā.  
 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms. 

mailto:dome@ventspils.lv


 

2 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

 

Ietekme uz konkurenci – nav attiecināms. Līdzfinansējuma saņēmējs, ar kuru 

Pašvaldība slēgs līgumu, tiks noteikts Nolikumā noteiktajā kārtībā, ievērojot 
komercdarbības atbalsta kontroles normas. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām  

Nolikuma izpildi attiecībā uz projekta iesniegumu izskatīšanu, līguma slēgšanu un 

līdzfinansējuma piešķiršanu nodrošinās Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
iestādes “Ventspils domes administrācija” (turpmāk – Administrācija) Ekonomikas 

un iepirkumu nodaļa (turpmāk – Ekonomikas un iepirkumu nodaļa).  

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem  

Līdzfinansējuma sniegšana remigrantiem jaunuzņēmumu izveidošanai vai esošiem 
uzņēmumiem jaunu darba vietu radīšanai remigrantiem ir tiešā veidā saistīta ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktā  -  sekmēt saimniecisko darbību 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu – noteikto pašvaldības 
autonomās funkcijas izpildi. 

 

Jauna ietekme uz Pašvaldības funkcijām netiek paredzēta. 
Nolikums paredz jaunu darba vietu radīšanu un uzņēmējdarbības sekmēšanu pilsētā. 

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu  

Nolikuma izpildi attiecībā uz projekta iesniegumu izskatīšanu, līguma slēgšanu un 

līdzfinansējuma piešķiršanu nodrošinās Administrācijas Ekonomikas un iepirkumu 

nodaļa. 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Nolikums ir piemērots iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai 
to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

02.10.2024. saņemts Latvijas Republikas Finanšu ministrijas saskaņojums atbilstoši 
Komercdarbības atbalsta kontroles likumam. 

 

Nolikuma projekts izskatīts 10.10.2024 Pašvaldības Finanšu komitejā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         J. Vītoliņš 

 


